
 

        

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

ESTADO DA BAHIA 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 003/2024 
 

A Pregoeira Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis nº 

14.133/21 e demais normas e redações aplicáveis, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 003/2024, ADJUDICA o objeto da licitação 

para Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa (s) para fornecimento de equipamentos e moniliários (Móveis 

Escolares, Eletrodomésticos e Eletrônicos) para as Escolas da Rede Municipal de Ensino, para as licitantes: A PRINCESA INSDUSTRIA E 

COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (CNPJ: 08.588.004/0001-44), nos lote de 01 com um valor total de R$ 1.001.900,00 (um milhão e um mil 

e novecentos reais), DANILO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 43.529.887/0001-12), no lote de 03 com um valor total de R$ 

20.850,00 (vinte mil oitocentos e cinquenta reais), MICROTÉCNICA INFORMATICA LTDA (CNPJ: 01.590.728/0009-30), no lote 04 com o 

valor total de R$: 43.695,36 (quarenta e três mil seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos), CEREALISTA COELHO LTDA 

(CNPJ: 13.757.042/0001-30) no lote 05 com o valor total de R$: 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais), MOBILI MOVEIS INDUSTRIA 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 47.323.297/0001-90) no lote 06 com o valor total de R$: 208.700,00 (duzentos e oito mil e 

setecentos reais) e KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 33.774.865/0001-64) no lote 07 com o valor total 

de R$: 19.846,00 (dezenove mil oitocentos e quarenta e seis reais).Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 1.315.191,36 (um milhão 

trezentos e quinze mil cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos).Vera Lucia Teixera dos Santos  - Prefeito Municipal, 14 de 

Junho de 2024. 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 003/2024 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades das Leis nº 14.133/21 e demais normas vigentes, ante o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N 003/2024 cujo objeto é o 
Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa (s) para fornecimento de equipamentos e moniliários (Móveis 
Escolares, Eletrodomésticos e Eletrônicos) para as Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Edital, 
atentando ao julgamento da Pregoeira Municipal e Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria Jurídica desta Municipalidade, o 
Prefeito HOMOLOGA o Processo Licitatório tendo como vencedora a seguintes empresas: A PRINCESA INSDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI (CNPJ: 08.588.004/0001-44), nos lote de 01 com um valor total de R$ 1.001.900,00 (um milhão e um mil e novecentos 
reais), DANILO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 43.529.887/0001-12), no lote de 03 com um valor total de R$ 20.850,00 (vinte mil 
oitocentos e cinquenta reais), MICROTÉCNICA INFORMATICA LTDA (CNPJ: 01.590.728/0009-30), no lote 04 com o valor total de R$: 
43.695,36 (quarenta e três mil seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos), CEREALISTA COELHO LTDA (CNPJ: 
13.757.042/0001-30) no lote 05 com o valor total de R$: 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais), MOBILI MOVEIS INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 47.323.297/0001-90) no lote 06 com o valor total de R$: 208.700,00 (duzentos e oito mil e setecentos reais) e 
KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI (CNPJ: 33.774.865/0001-64) no lote 07 com o valor total de R$: 19.846,00 
(dezenove mil oitocentos e quarenta e seis reais).Valor Global do Pregão Eletrônico: R$ 1.315.191,36 (um milhão trezentos e quinze 
mil cento e noventa e um reais e trinta e seis centavos).Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal, 18 de Junho de 2024 
 
 
 
 
 
Obs: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Guajeru, Bahia obrigada a adquirir 

quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme a demanda do Município. 

 
 



 

        

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 

ESTADO DA BAHIA 

 
RESUMO DE CONTRATO Nº 012-06/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação 

Contratado: A Princesa Industria e Comercio de moveis Eireli 

CNPJ: 08.588.004/0001-44. 

Objeto: Fornecimento de Mobiliários (Moveis Escolares) para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino 

Valor do contrato: R$ 150.000,00 (cinquenta e cinquenta mil reais) 

Prazo de duração: até 31/12/2024. 

Data de Assinatura: 26 de Junho de 2024. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 

Base Legal: Lei 14.133/21. 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 013-06/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação 

Contratado: Danilo Comercio e Serviços Ltda 

CNPJ: 43.529.887/0001-12. 

Objeto: Fornecimento de Equipamentos (Geladeiras) para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino 

Valor do contrato: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Prazo de duração: até 31/12/2024. 

Data de Assinatura: 26 de Junho de 2024. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 

Base Legal: Lei 14.133/21. 

RESUMO DE CONTRATO Nº 014-06/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação 

Contratado: Microtécnica Informática Ltda 

CNPJ: 01.5920.728/0009-30. 

Objeto: Fornecimento de Equipamentos (Freezeres) para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino 

Valor do contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

Prazo de duração: até 31/12/2024. 

Data de Assinatura: 26 de Junho de 2024. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 

Base Legal: Lei 14.133/21. 

RESUMO DE CONTRATO Nº 015-06/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação 

Contratado: Cerealista Coelho Ltda 

CNPJ: 13.757.042/0001-30. 

Objeto: Fornecimento de Equipamentos (Fogões domesticos e industriais) para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal 

de Ensino 

Valor do contrato: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 

Prazo de duração: até 31/12/2024. 

Data de Assinatura: 26 de Junho de 2024. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 

Base Legal: Lei 14.133/21. 

 

 

 



 

        

 

 

 
 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
Praça Antônio Carlos Magalhães, 124, Centro – Guajeru/Ba 
CEP: 46.205.000 
CNPJ: 13.284.658/0001-14 

RESUMO DE CONTRATO Nº 016-06/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação 

Contratado: Mobili Moveis Industria Comercio e Serviços Ltda 

CNPJ: 47.323.297/0001-90. 

Objeto: Fornecimento de Equipamentos (Aparelhos de Ar Condicionado) para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de 

Ensino 

Valor do contrato: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Prazo de duração: até 31/12/2024. 

Data de Assinatura: 26 de Junho de 2024. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 

Base Legal: Lei 14.133/21. 

RESUMO DE CONTRATO Nº 017-06/2024 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba /Fundo Municipal de Educação 

Contratado: KML Comercio de Eletrônicos e Informática Eireli 

CNPJ: 33.774.865/0001-64. 

Objeto: Prestação de Serviços de Hospedagem com Café da Manhã, Almoço, Jantar e Translado para Pacientes do Município em 

Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na cidade de Salvador-Ba 

Valor do contrato: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Prazo de duração: até 31/12/2024. 

Data de Assinatura: 26 de Junho de 2024. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024. 

Base Legal: Lei 14.133/21. 

 


